
PREFEITURA DO MTINICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.245. DE IO DE AGOSTO DE 2021.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI No 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2020, ART. 4".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÄO, PARA COBERTURA DE DESPESA, PARA PRORROGAÇ.ÄO DO

CoNTRATO 072t202t, pOR 3 MESES, PARA O EQUIPAMENTO FAMfLIA ACOLHEDORA, PARTE DA RI
768237. PROCESSO: 6.311-912021. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLTCITAÇÃO 1.090 - UNID. GESTÄO DE ASSTSTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄ,O DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESA, PARA PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO O72I2O2I, POR 3 MESES, PARA OS CONSELHOS TUTELARES, PARTE DA zu 768227.

PROCESSO: 6,311-912021. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLTCITAÇÄO 1.092 - UNID. GESTÃO DEASSTSTÊNCIAE DESENVOLV. SOCIAL

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAçÄ,O DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESA, PARA PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO 07212021, pOR 3 MESES, PARA OS EQUIPAMENTOS CREAS E VL DIGNIDADE, PARTE DA
RI 768231 . PROCESSO: 6.311-912021. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLTCITAÇÃO 1.091 - UNID. GESTÃO DEASSTSTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

REQUISIÇÃO 768,231 REMANEJAMENTOPEDIDO

DECRETA:

ART. 1' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 52.222,80 (CrNQÜENTA E DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS

REArS E OTTENTA CENTAVOS) NA(S) DOTAçÃO1ÕES¡:

I 5.0 I.08.243.0 199.21 5 5 GESTÃ.O OPERACIONAL DOS CONSELHOS TUTELARES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRÍDICA

OOOO PROPRIA

R$ l r.000,00

1 5.0I.08.243.0 |gg,22OI PROTECÃO ESPECIAL DE ALTA: GEST.ÄO DO SERVICO EM FAMÍLIAACOL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA

OOOO PROPRIA

3.000,00

1 5.01.08.244.0 |gg.2106 GESTÄO DOS SERVICOS DA PROTECA,O SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COI
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA TRÍDICA

OOOO PROPRIA

R$ 38.222,80

TOTAL....R$ 52.222,80

ART, 2' . A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1' FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃO p¡nCr.ll, DÀ(S) SEGUTNTE(S) DOTAçÃO(ÕES) DO ORçAMENTO
VIGENTE:

R$

Página I de 2



15.01 .08.244.0 t99 .2200

3.3.50.39.00
0000

ART. 3". ESTE DECRETO ENTRAEM

GESTORDA

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.24512021

PROTECÃO ESPECIAL DE ALIA: GEST,4.O DOS SERVICOS DE ACOLHIME
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA
PROPRIA

RS 52.222.80

TOTAL....R$ 52.222,80

DE SUAPUBLICAÇÃO.

LUTZ MACFIADO

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E TINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE .Ã.o ne CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JL]NDIAI, AO(S) DEZ DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA TiNIDADE DA CASA CIVI

Pâgina2 úe2


